[image: image1.png]

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от « 28 » сентября 2018 г. № 13-10
О внесении дополнения в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы Тасеевского района

В целях приведения Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы Тасеевского района, утвержденного решением Тасеевского районного Совета депутатов от 17.06.2015 № 30-14, в соответствие с пунктом 6 статьи 32 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Тасеевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Дополнить пункт 3.5 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы Тасеевского района, утвержденного решением Тасеевского районного Совета депутатов от 17.06.2015 № 30-14, подпунктом е) следующего содержания:
«е) гражданин Российской Федерации, замещавший должность главы муниципального образования и ушедший с указанной должности в отставку по собственному желанию, в том числе в связи с избранием его депутатом либо на иную выборную должность, замещение которой несовместимо со статусом главы муниципального образования, либо отрешенный от должности главы муниципального образования высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации (руководителем высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации), не может быть выдвинут кандидатом на выборах, назначенных в связи с указанными обстоятельствами.»

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования на интернет – сайте trsd.ucoz.ru Тасеевского районного Совета депутатов.
Председатель  Тасеевского                                           Глава Тасеевского района

районного Совета депутатов
                                В.В.Зубец                                                         О.А.Никаноров